Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Các Trường THPT trên địa bàn huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/HU ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Huyện ủy

Tân Châu về việc tuyên truyền việc sử dụng đúng cách, ứng xử văn minh trên

mạng xã hội cho cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh trên địa bàn huyện (gửi

kèm văn bản). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành huyện, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong cơ quan, đơn vị được biết và thực hiện nội dung Kế hoạch số 01-

KH/HU ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Huyện ủy Tân Châu về việc tuyên truyền

việc sử dụng đúng cách, ứng xử văn minh trên mạng xã hội cho cán bộ quản lý,

giáo viên và học sinh trên địa bàn huyện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT, Trung tâm GDNN-

GDTX huyện thực hiện các nội dung sau:

- Hướng dẫn các trường học; các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện xây

dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cung cấp kiến thức, trang bị

kỹ năng cho giáo viên, học sinh trong trường học sử dụng Internet, mạng xã hội

đúng cách; chọn lọc, sử dụng thông tin chính thống để phục vụ việc nghiên cứu,

học tập, giải trí lành mạnh, thiết thực, đúng pháp luật; hướng dẫn giáo viên, học

sinh cách phát hiện và ứng xử với những thông tin chưa được kiểm chứng; Nhận

ra âm mưu, phương thức, thủ đoạn hoạt động của thế lực thù địch, các cá nhân lợi

dụng Internet, đặc biệt là các luận điệu xuyên tạc chống phá Đảng, Nhà nước.

- Tổ chức tập huấn và xây dựng đội ngũ cộng tác viên tích cực, nòng cốt tại

các cơ sở giáo dục trên địa bàn để nắm bắt và xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh;

đồng thời định hướng thông tin, dư luận trong các nhóm đối tượng quản lý.

- Phát huy năng lực đội ngũ cán bộ quản lý website của các cơ sở giáo dục

nhằm đáp ứng tốt về chuyên môn, nghiệp vụ, vững vàng về tư tưởng chính trị,

đảm bảo an ninh mạng và an toàn thông tin.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra website của các đơn vị thuộc ngành Giáo

dục, đảm bảo việc cung cấp thông tin, kiến thức cho học sinh trên Internet đúng

quy định, hữu ích.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH   G Ĩ  VI T NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

V/v tuyên truyền việc sử dụng đúng

cách, ứng xử văn minh trên mạng xã

hội cho cán bộ quản lý, giáo viên và

học sinh trên địa bàn huyện.

Tân Châu, ngày  29 tháng 10 năm 2020

2

- Thường xuyên cập nhật, tổng hợp thông tin trên các trang website có nội

dung liên quan đến ngành Giáo dục; tình hình phát triển, sử dụng website, blog,

diễn đàn của các tổ chức, đơn vị thuộc ngành Giáo dục.

3. Công an huyện phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tăng cường

công tác kiểm tra xử lý các đối tượng lợi dụng mạng internet, mạng xã hội để

tuyên truyền, đăng tải, phát tán thông tin sai sự thật, xấu, độc nhằm chống phá

Đảng, Nhà nước ta.

Đề nghị các phòng, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn

cứ nội dung Công văn thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CH  TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu VP HĐN  và U N  huyện.

 PHÓ CH  TỊCH

		2020-10-29T09:33:20+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-10-29T09:48:52+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử